¹³ United Nations rules for the Protection of Juveniles Deprived of Their Liberty .A/Res.45/113,14 Dec.1990.

¹⁴ International Covenant on Civil and Political Rights, UN General Assembly resolution 2200A XXI, December 16, 1966, entered into force March 23, 1976.

¹⁵ ایران در سال ۱۳۵۴ به طور مطلق و بدون هرگونه قید و شرط به میثاق حقوق مدنی و سیاسی پیوسته و متعهد به اجرای مفاد آن است.

اما مهم‌ترین سند بین‌المللی در زمینه دادرسی اطفال، کنوانسیون حقوق کودک است.^{۱۶} کنوانسیون حقوق کودک با هدف ایجاد قواعد الزام‌آور، در بردارنده فهرست جامعی از حقوق کودک در تمامی ابعاد است که هر دولت عضو وظیفه دارد در جهت تحقق آنها تلاش کند.

گرچه در بین اسناد مذکور تنها اسناد لازم‌الاجرا در زمینه دادرسی اطفال کنوانسیون حقوق کودک و میثاق حقوق مدنی و سیاسی هستند اما کمیت در توصیه‌های خود نه تنها بر انطباق مقررات داخلی با مفاد این اسناد بلکه به هماهنگی این مقررات با سایر اسناد ارشادی موجود در این زمینه توجه دارد. در این خصوص کمیته در بررسی دومین گزارش دوره‌ای ایران در سال ۱۳۸۳ (ژانویه ۲۰۰۵) مقرر می‌دارد که طرف دولتی باید از این امر اطمینان حاصل نماید لایحه‌ای که در روند قانونگذاری ایران در حال تدوین است «... با مفاد پیمان‌نامه حقوق کودک به ویژه مواد ۳۷، ۴۰ و ۳۹ و همچنین سایر معیارها و استانداردهای جهانی مربوط به این مسأله نظیر مقررات حداقل استاندارد سازمان ملل متحد

^{۲۷} کنوانسیون حقوق کودک که در تاریخ ۵ سپتامبر ۱۹۹۱ از سوی نماینده دولت جمهوری اسلامی ایران امضاء شده بود، در تاریخ اول اسفند ماه ۱۳۷۲ (مارس ۱۹۹۴) توسط مجلس شورای اسلامی و به صورت «مشروط» تصویب شد. در تاریخ ۱۵ ژوئن ۱۹۹۴ با اعلام این حق شرط کلی جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون حقوق کودک ملحق و از تاریخ ۲۱ مرداد ۱۳۷۳ (۱۲ اوت ۱۹۹۴) این کنوانسیون برای ایران لازم‌الاجرا شده است. (گزارش مقدماتی جمهوری اسلامی ایران در زمینه چگونگی اجرای کنوانسیون حقوق کودک، پاراگراف ۱۰).

^{۲۸} مقصود لایحه تشکیل دادگاه اطفال و نوجوانان که پس از ارسال به مجلس به لایحه رسیدگی به جرایم اطفال و نوجوانان تغییر نام داده است می‌باشد.